
 

Il Ministro della cultura 
 

 

 

 

Integrazione del Gruppo di lavoro per lo studio delle tematiche relative alle collezioni coloniali 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, recante “Istituzione del Ministero per i beni e 

le attività culturali a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 recante “Riforma dell'organizzazione del 

Governo, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2 dicembre 2019, n. 169, recante 

“Regolamento di organizzazione del Ministero della cultura, degli uffici di diretta collaborazione del 

Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della performance”; 

VISTO il decreto ministeriale 30 ottobre 2019, concernente il Comitato per il recupero e la 

restituzione dei beni culturali; 

VISTO il decreto ministeriale 18 ottobre 2021, recante “Costituzione presso il Comitato per il 

recupero e la restituzione dei beni culturali del Gruppo di lavoro per lo studio delle tematiche relative 

alle collezioni coloniali”; 

VISTA la nota del Direttore generale Musei, prot. n. 3213 del 7 febbraio 2022, riguardante 

l’integrazione del Gruppo di lavoro per lo studio delle tematiche relative alle collezioni coloniali con 

il Direttore del Museo delle Civiltà;   
 
 

DECRETA 
 

 
Articolo 1 

 
1. Il Gruppo di lavoro per lo studio delle tematiche relative alle collezioni coloniali, di cui al decreto 

ministeriale 18 ottobre 2021, è integrato dal seguente componente: 

 

- dott. Andrea Viliani, Direttore del Museo delle Civiltà. 

 

Roma, 20 aprile 2022 

IL MINISTRO 
 

 


		2022-04-20T15:19:38+0000
	FRANCESCHINI DARIO


		2022-04-20T18:14:18+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




